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Forsidebilledet: En mindre gruppe af kreative personer, har her i vores Se-
niocenter, stukket hovederne sammen og besluttet at gøre noget ved gen-
brug af glasflasker. Det kom der mange spændende løsninger på....

Glasværkstedet arbejder                                 tirsdag    1.   april 
Vi spiser sammen                                          onsdag    2.   april 
Hulen laver bl.a. paperclay                            torsdag    3.   april 
Banko                                                             fredag    4.   april 
Seniofisk afholder møde                                 fredag    4.   april 
De gode Ting i Højelt                                      fredag    4.   april 
De gode Ting i Højelt                                      lørdag    5.   april 
De gode Ting i Højelt                                     søndag    6.   april 
Brugermøde                                                 mandag    7.   april 
Glasværkstedet arbejder                                 tirsdag    8.   april 
Hulen afholder “fri leg“                                torsdag   10.  april 
Harmonikabanden underholder                  mandag   14.  april 
Glasværkstedet arbejder                                 tirsdag   15.  april 
Stolegymnastik                                              onsdag   16.  april 
Glasværkstedet arbejder                                 tirsdag   22.  april 
Hulen dekorer bl.a. på flasker                       torsdag   24.  april 
Maleholdets fernisering                                torsdag   24.  april 
“Swingtetten“ underholder                             fredag   25.  april 
Madmændene afholder sæsonafslutning        fredag   25.  april 
Forårsfest                                                     mandag   28.  april 
Glasværkstedet arbejder                                 tirsdag   29.  april
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Den 19. marts havde vi fernisering  
på vores projekt ”Genbrug af flasker”.  
 
Det har været sjovt at fremstille noget som kan  
ses af alle i centret i en periode og dette projekt afløses af maleholdet 
der har fernisering den 24. april og kan ses en periode efterfølgende. 
Til plantebyttedagen den 21. maj er Keramikholdet i gang med en 
bunden opgave som bliver udstillet fra denne dag. Jeg håber frem-
adrettet at andre hold vil melde sig med andre udstillinger/præsenta-
tion fra deres hold. 
Har du lyst at være med til at samle stof til vores blad ? 
Vi mangler tit nyheder og stof til vores blad som udkommer en gang 
om måneden, så har du lyst at være med til at indsamle, skrive, tage 
fotos og være med på et redaktionsmøde en gang om måneden, hører 
vi gerne fra dig. (se andet sted i bladet)                                       Lis

Fredag d. 4. marts kl. 10.00 - 12.00 
 i salen. Kom og vær med. 
Nu med gavekort til byens butikker som gevinster.  
Vi spiller 10 spil. 

Tirsdag den 1. april og alle tirsdage i april  
er der glasværksted kl. 10.00 - 15.00 
Skriv dig på listen, der er plads til 6 deltagere.                    

Mariane og Lis

Mandag den 7. april kl. 14.00  
indbyder vi til et kort brugermøde efterfulgt af en musikalsk efter-
middag med Palle Krabbe ved klaveret. Kom og vær med til hygge.
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udkommer een gang om måneden.  
Bladet optager artikler, indlæg, beretninger,opslag mv.  
Deadline til næste nummer er den 15. i måneden. 
Stof afleveres på kontoret, eller sendes pr. e-mail til:  
programudv@gribskovseniorcenter.dk 
Ansvh. redaktør: Lis Ahrendt Laursen.  
Grafik, layout, redaktion og sats: Ole Hansen.  
Tryk: Gribskov Kommune. Bladet er gratis.

”Vi spiser sammen” er for alle 60+ og førtids- 
pensionister i Gribskov Kommune. Der kræves ikke  
medlemskab af vores centre, så inviter gerne en ven  
eller nabo med. Arrangementet starter kl. 17.00 og vi serverer  
maden mellem 17.00 og 18.00 og der er kaffe bagefter, som vanligt. 
 
 
 
 
 
 
Prisen er kun 95,00 kroner incl. kaffe  
Husk at købe din billet senest dagen før inden klokken 12.00 ! 
HUSK: Du kan også ringe til centret og få en spisebillet lagt til side....

Vi spiser sammen på: Gribskov Seniorcenter Helsinge 
Onsdag d. 2. april kl. 17.00 - 20.00

Menu: Oplyses på kontoret 
Dessert: Oplyses på kontoret

Næste gang er 7/5 - Menuen oplyses på kontoret

Onsdag den 2. april kl. 17.00 spiser vi sammen igen, ganske som  
vi plejer. 
Grundet manglende tilslutning de seneste gange, har vi valgt at 
skifte madleverandør til Asserbo Kro. Det glæder vi os til.  
Og håber vi igen kan sige velkommen til mange flere deltagere. 
Prisen er stadig 95,- kr. pr. person... Kom glad og spis



5www.gribskovseniorcenter.dk

Det kreative værksted i april 
Torsdage fra 10.00 - 14.00 er der åbent værksted, så alle er velkomne. 
 
3. april Vi laver paperclay/papier mache. Vi fortsætter med at forme 
små eller større figurer, masker, påskeharer, høns eller noget helt 
andet. Eller vi dekorerer på det vi gjorde sidste uge. 
Det er sjovt og overraskende let. Måske skal du lave en fin lille høne 
til påskebordet eller små bitte fugle eller æg til påske riset. 
 
10. april er det “fri leg” og man kan gøre hvad man har lyst til. Enten 
fortsætte med noget du allerede er i gang med, eller lave noget af det 
du rigtig godt kan lide. 
 
24. april dekorerer vi på flasker. Det kan være med f.eks. akrylma-
ling, mandala dot, dekoupage, reb, snor, fugemasse eller noget helt 
andet. Inspirationen får vi fra det smukke flaskeprojekt i den udstil-
ling som pryder indgangen til salen og udenfor Lis’ kontor siden d. 
19/3. Kom og vær med.

Fiskeklubben afholder møde: 
Fredag d. 4. april kl. 10.00 
 
Vi lægger planer for den kommende måneds  
aktiviteter over en kop kaffe og ostemad. 
Vil du med ud at fiske – så mød op her.                         Mvh. Mogens

Yin yoga er aflyst d. 16/4 grundet ferie. 
Hatha yoga er aflyst d. 10. april og 17. april grundet ferie samt påske-
lukket i centeret skærtorsdag.  
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DE GODE TING....  
Vi har igen i år tilmeldt os 4 weekends. 
De 2 første weekends er 4. - 6. april og  
23. - 25. maj, begge gange i Højelt. 
Vil du være med til at sælge fra teltet til fordel for Seniorcentrets 
arrangementer, er du meget velkommen.  
Vi deler dagene ind i 2 hold, skriv dig på turnuslisten på centret. 
Har du spørgsmål: Kontakt Leif Hansen på mobil 29 24 16 30

hver onsdag i tidsrummet 12.30 - 14.00 
Har du brug for hjælp eller støtte enten digitalt eller brevveksling med 
f.eks. kommunen, eller andet. 
Onsdage i lige uger kan du få hjælp af Sus og Torben, hvor Sus er 
kendt med serviceloven, ældreloven, sundhedsloven, plejeorlov, pleje-
centre og genoptræning, samt læsning og forståelse af afgørelses-
breve. Torben er ITspecialist og kan hjælpe med det meste.  
 
Onsdage i ulige uger kan du få hjælp af Anne og Lene, hvor de også er 
kendt med serviceloven, retssikkerhedsloven, forvaltningsloven, anke-
sager og partshøring samt læsning og forståelse af afgørelsesbreve. 
 
I vores Hverdagsrådgivning kan du bl.a. få hjælp til: 
Hverdagsjura, -ansøgning af boligstøtte, herunder hjælp til ansøgning 
af diverse ydelser f.eks varmetillæg, - ansøgning af ældrebolig , - kon-
takt til Udbetaling Danmark , - kontakt til kommunen, - at forstå 
breve fra kommunen, - adresseændring, - råd og vejledning til frem-
tidsfuldmagt, - information om offentlige APPs som f.eks. MitID, rej-
sekort eller andre, - computer, smartphone og Ipad (lige uger). 
 
Bare mød op, og vi vil forsøge at hjælpe. 
 
Besøgene er fortrolige og vejlederne har tavshedspligt. 
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Vores velspillende orkester  
leverer musikken til syng-sammen: 
mandag d. 14. april fra klokken 13.00 til 15.00.  
Bemærk tidspunktet er ændret. De har festligt blandet musikken til os.  
Som vanen tro, er der kaffe og dejlige kager til.  
Vi skal snakke og hygge os sammen.  
Prisen er kun 15,- kr. for kaffe og kage.

Onsdag d. 15. april kl. 09.45 - 10.45  
Johanna holder ferie, så Lis styrer tropperne (mon hun selv deltager) 

NYT fra cykelholdet 
 
Vi cykler hver mandag kl. 09.30 fra Aktivitetspladsen ved Seniorcen-
tret. Over vinteren har det været lidt sløjt med deltagere, men nu 
hvor forårssolen er kommet frem, er cyklerne kommet frem fra vin-
terhiet. 
Kom og vær med, vi cykler i et tempo så alle kan være med, og slutter 
gerne af med en kop kaffe eller chokolade på Centret.  
Vel mødt. 

Påskelukket:  
 
Centret er lukket i påskedagene fra torsdag den: 
17. til og med mandag den 21. april  
 
God påske.
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Gribskov Swingtetten inviterer til  
”Åben øveformiddag” 
Kom og start week-enden med go´ jazzmusik. 
Fredag den 25. april kl. 11.00 - 12.00 i Salen. 
Deltag i en hyggelig formiddag. Jazz-Baren er åben.

Fredag den 25. april kl. 16.00  
mødes de seje madmænd på Nordstjerneskolen. 
Det er sidste gang i denne omgang og der skal  
derfor afholdes vores store, fantastiske  
sæsonafslutning, med ekstra kræs og sul. 
Rigtig god fornøjelse

Mandag den 28. april kl. 13.00  
er der forårsfest i Gribskov Seniorcenter. 

 
Køkkengruppen har endnu engang arrangeret en fantastisk festdag. 

 
Vi byder på skinke med flødestuvede kartofler og grøn salat. 

 
Efterfølgende kommer Desiree og underholder  

til kaffen og den hjemmelavede roulade og småkager. 
Som afslutning på festen er der igen mulighed for at vinde  

i det store amerikanske lotteri. 
 

Pris pr. billet kun 120,- kr.  
Billetter kan købes frem til den 22. april (dog max. 75) 

Velkommen til en super eftermiddag 
 

Udvalg: Lise, Leif, Anne, Inge R, Kirsten G og Lonni



Vil du med på rejse til  
Sort Sol og Agerskov Kro -  

4 dage den 12. – 15. oktober ? 
 
Vi skal bl.a. opleve Dybbøl Mølle, Gråsten, Tønder, det store sønder-
jyske kaffebord, Tønder Marsken og Sort Sol, Løgum Kloster, Rømø, 
Vedsted Dysserne og Tørning Mølle,  
- alt dette med udgangspunkt fra Agerskov Kro og Hotel. 
 
Kom og hent en udførlig rejsebeskrivelse og meld dig til i receptionen 
inden 24. juni (vi skal min. være 36 tilmeldte for at turen  
bliver til noget). 
Vi opfordrer til at bo sammen, da der ikke er så mange enkeltværelser. 

Leif
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Forpræmiere til 
Græsted Revyen 18. juni kl. 17.30  
 
Vi tilbyder igen i år at komme til et forrygende revy-show med Jesper 
Lohmann, Farshad Kholghi og René Richardt samt et velspillende  
revyorkester under ledelse af Henrik Schrøder. 
 
Græsted Kro aftenen indledes med Kroens sommerbuffet  
inden vi ser revyen. 
 
Pris 365,- kr. inkl. tilskud fra brugerrådet,  
- drikkevarer købes på kroen. 
 
Billetter sælges fra nu og frem til revyen. 
Mangler du kørelejlighed – så sig til......
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Selvtræning i et Fitnesscenter:  
Godt eller Skidt ? En personlig beretning: 
 
For mig har det absolut været godt. 
Jeg har nu, via seniorcenteret, gået til selvtræning i et par år.  
Det har medført, at jeg har holdt min motorik i orden og føler mig 
godt tilpas, såvel fysisk som mentalt.  
Desuden får man også ind imellem en god snak med andre selvtræ-
nere. Så jeg kan kun anbefale at man går i gang. 
 
Fordele ved selvtræning: 
Forbedret motorik: Regelmæssig træning hjælper med at opretholde 
og forbedre kroppens motorik, hvilket er særligt vigtigt, når man bli-
ver ældre. 
Øget velvære: Træning frigiver endorfiner, som bidrager til en følelse 
af lykke og velvære. 
Social interaktion: Selvtræning giver mulighed for at møde og snakke 
med andre, hvilket kan være med til at bryde ensomheden. 
 
Muligheder i Gribskov Kommune 
Som medlem af Gribskov Seniorcenter kan man tilmelde sig flere ste-
der i Gribskov kommune, hvor der gives rabat. Der hænger et opslag 
på seniorcenteret over de forskellige steder. Hvis du er interesseret, 
kan du eventuelt spørge Lis eller Johanna for yderligere information. 
 
Så kom i gang - det er måske lidt hårdt at begynde, men man har det 
skønt bagefter.    Søren Laursen

17. - 21. april  Påske 
29. maj - 1. juni Kristi Himmelfarts Fri 
5. juni Grundlovsdag 
9. juni  2. pinsedag
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Vores blad, som du gratis kan tage med dig hjem, 
er udkommet mange år, ja i år er det 26 år siden det 
startede. 
 
Er du interesseret i at det fortsætter ? 
Vi lever i en moderne tidsalder og de elektroniske medier 
trives i bedste velgående- det ses tydeligt her på centret også - mange 
begivenheder bliver lagt på vores facebook side, hurtigt og nemt. 
 
Er det bedre at bruge internettet ? 
Synes du at det er meget nemmere at kigge på nyheder og omtaler mv. 
på facebook i stedet for et “gammeldags blad“ så er det måske på tide 
at aflive dette tilbud til centrets brugere. 
Aktivitetshuset i Gilleleje har ikke noget blad, men deres leder sender 
en meget enkelt brev ud, hvor det vigtigste som sker, beskrives. 
 
Hvis brugerne af centret er glade for bladet  
og det skal fortsætte, er det nødvendigt at der laves et lille hold om-
kring udgivelsen. 
Der skal samles stof ind fra holdene, tages billeder, skrives noter og 
artikler, der skal udvælges stof, bladet skal redigeres, sættes, læses 
korrektur, klargøres til tryk osv. osv. 
Den lille redaktion skal mødes f.eks. een gang om måneden og på et 
redaktionsmøde bestemme bladets indhold. 
 
Er det noget for dig at være med ? 
Kunne du tænke dig at være med til at sætte præg på indholdet i bla-
det, være journalist og billedereporter og lære om processen i at frem-
stille et blad, samt deltage i et møde en gang om måneden med gratis 
kaffe og en bolle, så snak med Lis hurtigt og gerne med det samme. 
 
Ansvarshavende for bladet er Lis Ahrendt Laursen.  
Grafik, layout, redaktionschef og sats, samt resten: Ole Hansen.  
Tryk: Gribskov Kommune.
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Torsdag d. 24. april kl. 13.00 
nviterer vi til fernisering med vores Malerhold. 
Igen i år fremviser holdet årets elevarbejder.  
 
Udstillingen er i år udvidet med en ”trappeudstilling”  
med malerier og collager.  
Kom og se, vi byder på lidt bobler og godt til ganen. 
 
Malerholdet starter igen den 4. september.  
Holdet kan dog stadig mødes og male hele sommeren, efter ønske. 
Her og næste side kan ses nogle af de flotte collager og malerier....

Fotos af collager og billeder, venligst 
tilsendt af Jørgen Ingvorsen
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Har du spørgsmål ? Få svar på kontoret på 2.sal  
eller i vores reception. Centrets telefon: 7249 9175

Sted Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag

2. sal
Harmonikabanden Linedans Stole gymnastik Sang Banko

9.30-12 9-10-10.10-11.30 9.45-10-45 v. Johanna 10-12 4. april
syng med & 12.30-13.45 Kl. 10-12

14. april kl. 13.00 v/Pia og Stephanie 11 - 12 v. Janne
Salen Gymnastik Gymnastik Maling Jazz-matiné

14-15 v. Susanne 12.30-13.30 v. Kirsten 12.30-15 25. april
Brugermøde Seniordans Yin Yoga kl. 11-12

7. april kl. 14.00 16.00-17.30 v/Nels 14 - 15.15 v. Johanna 15.15-16.15 v. Johanna
Engelsk Bridge for begyndere Patchwork Knipling

konversation 10.00 - 12.00 9.30-12.30 9.30-13.30 
Tænke- 10.00-12.00 v. Elmer v/Anne & Annie v/ Mie
boksen Kortspil- whist Knipling

12.30-16 13 -16 

Hjælp til pc og mobil GS-Hjemmeside
10.00-12.00 Efter aftale

Videorum sidste fredag i mdr.
v/ Bjarne 10-12

Publisher/Word Slægtsforskning
11.00-13.00 10.00-13.00

v/Agda i ulige uger
EDB-  v. Annie

lokalet Behandling
af egne fotos Hverdagsrådgivning
10.00- 13.00  12.30-14.00 ulige uge

V. Anne & Lene
V. Søren Sørensen

Køkkenet Køkkenet Køkkenet Køkkenet
Spise- 10.00-14.00 10.00-14.00 10.00-14.00 10.00-14.00
stuen Strikkeklub

kl. 10-12
Hardangersyning Patchwork Kreativt værksted Hæklehold

9.30-13.30 Hold 1 ulige uger 10.00-14.00 10-12
Hulen 13-16 v/ Johanna v/Annie

Hold 2 lige uger
13-16 

Billard Billard Billard Billard Billard
Spille- 9.30-16.15 9.30-16.15 9.30-16.15 10-16.15 9.30-12.45
hjørnet

Reception Åben Åben Åben Åben
10.00-14.00 10.00-14.00 10.00-14.00 10.00-14.00

Hatha Yoga

v/ Weny
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Sted Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag
1. sal

Syning Syning Syning Patchwork Gribskov
Systuen 10.00-15.30 10.00-15.30 10.00-15.30 på maskine

10.00 -15.00 9.30-12
Drejehold Drejehold

Træ- 9.30-12/13.00-15.30  9.30-12.00
værksted v, Hans og Lars

Keramik Glasværksted Porcelænsmaling
10.00-15.00 10.00-15.00 9.30-12.30

Hygge- v/ Johanna Mariane og Lis
krogen Porcelænsmaling

13-16
v/ Birgit H

Sandblæsning Stenslibning Stenslibning
Efter aftale 9.30-12.00 9.30-12

len v. Birgitte C v/Ingrid v/Ingrid
"Togfolket" Porcelænsmaling

Det hygger og bygger v/Michael drikker kaffe 10-12
Grønne 10-13
lokale kl. 13.00 v. Elisabeth

Det
Lilla

lokale
Dr. Hermann Flettasker og skåle Canasta

Mindfulness øver 9.30-14 v. Hannelore
v. Anne 9.30-12.00 v/Birgitte & Ulla kl. 10-12

Tale- 10-12
boblen Spansk for begyndere Tysk konversation

v. Jan 14 - 16
13-15 v/ Hannelore

Togklub Togklub Togklub Togklub
Remisen Værksted Værksted Værksted Værksted

efter aftale efter aftale efter aftale efter aftale
Kage-

køkken
Vi spiller Bridge Fransk for begyndere Seniorfisk

kl. 10-12 10.00 - 12.00 1. fredag
v/ Marianne. 10-12

Fløjen Det varme hjørne Studiekreds v. Mogens
13.00-15.00 13-15 v/Karin

v/ Steen
Cykelholdet Stavgang Mad - mænd 28/3

Aktivitetspladsen kl. 10.30-11.30 Seniorcentret Grøn mad   21/3
Ud Start 9.30 v. Dorit v./Birgitte 13.00 16.00-19.00
af v/Susanne Nordstjerneskolen

huset Aktivitetspladsen Krolf/Petanque Smedeholdet Seniorfisk
afventer nyt hold Aktivitetspladsen Godhavn kontakt Mogens

Stavgang 13.00-15.00 10.00-12.00
kl. 10 v. Susanne v/Birgitte

Swingtetten øver

v/Per M og knud G

Minera-

Græsk 10-12

Læsekreds 1. onsdag

Gåhold

Gåholdet



Hvad er Gribskov Seniorcenter ? 
Centret er Gribskov Kommunes tilbud til alle pensionister, både 
folke-, og førtidspensionister samt efterlønsmodtagere, som er bo-
siddende i kommunen. 
 
Vores motto i centret er:  
“Et levende center - hvis du gør dit til det” 
Alle er vores aktiviteter er afhængige af frivillige/brugere, der giver en 
hånd med, - stort eller småt, - alt har ligeværd. 
 
Der er mange forskellige aktiviteter, skemalagt i ugens løb, - så kom 
og se om der skulle være noget der kunne interessere DIG. 
 
Der er også altid mulighed for at komme ind og blive vist rundt og få 
en snak med os. 
Ring gerne på 7249 9175 og hør mere.

Gribskov Kommune har fastsat en  
brugerbetaling på kr. 499,00 for at deltage i aktiviteterne i  
centret, for hele året. 
 
Du har også mulighed for at deltage i diverse arrangementer,  
madordninger, fester, koncerter, udflugter, rejser mm. mod rimelig 
egen-betaling, samt give din mening til kende på brugermøderne  
som afholdes een gang om måneden.  
Alle har tale,- og stemmeret.  
 
Har ovenstående vagt din interesse, så kom og vær med. 
Vi glæder os til at se DIG.


